

## 16. Orientering om initiativer vedr. kommende jernbaneforbindelse til Ringsted (2010-40314)

### INDSTILLING OG Beslutning

Det indstilles,

1. at Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning

#### Problemstilling

I forbindelse med den kommende jernbaneforbindelse til Ringsted, der skal føres igennem dele af Valby, har Valby Lokaludvalg løbende taget initiativer for at sikre den bedst mulige løsning for de berørte borgere i Valby.

Valby Lokaludvalg afholdt i september 2009 et stort borgermøde på fodboldbanerne ved Kulbanevej med deltagelse af daværende Transportminister Lars Barfod og Folketingets Trafikudvalg. I kølvandet på dette møde besluttede Folketingets Trafikudvalg i forbindelse med et større Trafikforlig, at afsætte 350 mio. kr. til en overdækning af banelegemet langs Kulbanevej.

Valby Lokaludvalg blev efterfølgende kontaktet af borgergruppen "En Bedre Bane" der arbejder for en overdækning af hele strækningen fra Ny Ellebjerg Station til Avedøre Havnevej i Hvidovre herunder strækningen gennem Vigerslev Parken. Valby Lokaludvalg besluttede herefter i samarbejde med Hvidovre Kommune og "En Bedre Bane" at finansiere udarbejdelsen af en uvildig konsulent rapport, der har til formål at påvise, at Trafikstyrelsens undersøgelser vedr. en overdækning af banen, er mangelfulde.

Rapporten blev præsenteret for Folketingets Trafikudvalg i slutningen af februar 2010.

Folketinget ventes at førstebehandle Anlægsloven i forbindelse med jernbaneforbindelsen til Ringsted d. 15. marts 2010. Det er håbet af partiernes ordførere i denne forbindelse vil kræve, at Trafikstyrelsen undersøger nogle af de alternativer, som rapporten anviser.

Rapporten kan fås ved henvendelse til Lokaludvalgets sekretariat.

#### Løsning

- se ovenfor

#### Økonomi

- se ovenfor

#### Videre proces

-

Ejner Jensen

#### bilag

## **Valby Lokaludvalgs beslutning den 16.03.2010**

Valby Lokaludvalg opfordrer udvalgets politiske repræsentanter til at påvirke deres respektive politiske bagland i Folketinget. Endvidere blev det besluttet, at Lokaludvalget fremadrettet støtter ethvert aktivt initiativ med henblik på at få en bedre bane. Det blev ligeledes besluttet, at trafikgruppen udarbejder en skrivelse, hvori Lokaludvalgets holdning til sagen fremgår. Denne skrivelse fremsendes til politikerne.

